
2022 年 3 月 2 日 

お取引先各位 
株式会社日本食糧新聞社 

 

弊社および弊社社員を装った「なりすましメール」に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

弊社および弊社の社員を装った「なりすましメール」が送られていることを確認いたしま

した。 

 

当該メールを受信された皆様にはご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。 

 なお、これらのメールは弊社および弊社社員が送信したものではなく、お客様のメールア

ドレスなどが弊社から情報漏洩したというわけではありません。 

 

今回確認されましたなりすましメールは件名が弊社社員名となっているケースがほとん

どです。件名が弊社社員となることはございませんので、このようなメールが届いた場合は

ご注意いただきたくお願いいたします。また、件名が弊社社員以外の場合も今後は想定され

ます。その場合（件名が弊社社員の場合も）、なりすましメールは、送信者名は弊社社員名

ですが、メールアドレスが「@nissyoku.co.jp」以外のメールアドレスから送信されていま

す。弊社からのメールを受信された際には送信元のメールアドレスが「@nissyoku.co.jp」

になっていることをご確認いただきますようお願い申し上げます。また「@nissyoku.co.jp」

からのメールであっても不審なメール（業務に関係ない、内容に心当たりがないなど）を受

信された場合は、添付ファイルを開いたり、本文中の URL をクリックしたりしないようお願

い申し上げます。 

 

弊社は今後ともセキュリティ対策に万全を期して参りますので、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 
本件に関するお問い合わせ先 

下記、弊社お問い合わせフォームからお願いします。 

http://info.nissyoku.co.jp/modules/form_mail/ 

 


